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روزنه

رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح:
نیروي انتظامي باید با مهرباني با 

مردم برخورد کند 
ایلنا: رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح با  �

گرامیداشت هفته دفاع مقدس و نیروي انتظامي 
گفت: مسئولیت نیروي انتظامي در کشور بسیار 
سنگین است و این وظیفه در سایر کشورها بر 
عهده چند دستگاه است، ولي در کشور ما بر عهده 
نیروي انتظامي است؛ بنابراین تنوع مسئولیت ها 
در ناجا با توجه به افزایش جمعیت و توسعه 
زیرساخت ها و پیچیدگي فرایند جرائم، روزبه روز 
بیشتر شده و بر اهمیت و مسئولیت پلیس 
مي افزاید.سرلشکر باقري با اشاره به فرمایش 
مقام معظم رهبري که نیروي انتظامي را به عنوان 
ظاهر و چهره حاکمیت جمهوري اسلامي ایران 
مي دانند، ادامه داد: مردم باید پلیس را ملجأ 
و پناهگاه خود بدانند و با دیدن آن احساس 
آرامش کنند. سرلشکر باقري با اشاره به اینکه 
عملکرد ناجا مي تواند به عنوان عملکرد نظام 
محسوب شود، افزود: این فرماندهي ویژگي هاي 
خاصي دارد که ارزیابي و گزارش همکاران ما 
در یک  ماه و نیم گذشته نشانگر این است که این 
استان داراي اهمیت ویژه اي است؛ چراکه سرریز 
ناامني ها از تهران و سایر استان ها به این استان 
معطوف و شاخص و آمارها امنیتي نشان مي دهند 
که رشد قابل ملاحظه اي در سال هاي اخیر در این 
استان صورت گرفته است.او با اشاره به اینکه 
دشمن در سال ۹۶ از این بابت خیلي امیدوار بود 
که جامعه را به تنش بکشد، بیان کرد: با همکاري 
همه دستگاه ها و با وجود تمام فشارها و مشکلات 
معیشتي نتوانستند ثبات و امنیت جمهوري 
اسلامي ایران را متزلزل کنند.رئیس ستاد کل 
نیرو هاي مسلح با بیان اینکه کلانتري و پاسگاه ها 
اهمیت زیادي دارند، گفت: در نیروي انتظامي 
و سایر نیروهاي مسلح، مسئله بازرسي، نظارت 
و کنترل بسیار حائز اهمیت است؛ به ویژه در کار 
سخت ناجا که در همه سطوح آن مسئولیت و 
بار سنگیني بر عهده سایر کارکنان بوده و احساس 
نظارت است که کمک مي کند از لغزش ها در این 
نیرو کاسته شود.سرلشکر باقري در ادامه با اشاره 
به اینکه مردم باید ارزش ها را در نیروي انتظامي 
ببینند، گفت: کارکنان نیروي انتظامي باید در رفتار، 
گفتار و عمل خود این امر را نشان داده و با رأفت 

و مهرباني با مردم برخورد کنند.

الو شرق 88948273
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699
 بازتاب در فضاي مجازي: فضاي مجازي  �

بهترین مکان براي به تصویرکشیدن مشکلات براي 
توجه دادن مسئولان است. برخي پیام ها و تصاویر 
پس از به نمایش گذاشتن، بازتاب هاي اجتماعي به 
همراه دارد. بعضي ها براي مطالعه مطالب، کمتر 
وقت مي گذارند اما برعکس براي دیدن عکس و 
فیلم وقت بیشتري مي گذارند و آمار لایك ها بالاتر 
مي رود. به نظر مي رسد همان طور که مطالعه کتاب 
و کتابخواني نسبت به قبل در جامعه کم شده و 
استفاده از تلفن همراه و اینترنت بیشتر شده، انگار 
کاربران حتي در فضاي مجازي نیز حوصله مطالعه 
ندارند. امید است در فضاي مجازي، فعالیت هاي 
مُجازي برقرار باشد و ما از امکاناتي که در اختیارمان 

است اندیشمندانه و عقلاني استفاه کنیم. 
علي از تهران

سامانه پیامکي فعال نیست! چرا سامانه  �
پیامکي برخي ایستگاه هاي اتوبوس شرکت واحد 

اتوبوس راني تهران فعال نیست؟
ملیحه از تهران

پاسخ روابط عمومي شرکت بهره برداري راه آهن  �
شهري تهران و حومه:احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، یکشنبه 
مورخ ۱۳۹۸/۷/۷ صفحه ۳ با عنوان: تأخیر در 
خدمت رساني به مسافران، پاسخ زیر در همان 
صفحه به چاپ برسد: با سلام، احتراما ضمن سپاس 
از این مسافر گرامي و همچنین آن روزنامه وزین به 
خاطر انعکاس دیدگاه ها و نقطه نظرات خوانندگان 
و ظرفیت ایجادشده جهت تعامل و پاسخگویي به 
شهروندان و مسافران محترم، به اطلاع مي رساند 
در ورودي تمام ایستگاه هاي متروي تهران یك ربع 
قبل از رسیدن و حرکت اولین قطار در ساعت ۰۵:۱۵ 
صبح گشوده و خدمت رساني به مسافران گرامي آغاز 
مي شود. گفتني است که در ایستگاه هاي مبدأ و داراي 
ازدحام جمعیت بالا در اولین ساعت بهره برداري 
(همچون ایستگاه متروي شهرري) ۱۰ دقیقه زودتر 
و مابین ساعت ۰۵:۰۵ الي ۰۵:۱۵ دقیقه باز مي شود 
تا مسافران محترم فرصت بیشتري براي تهیه بلیت 
از باجه هاي فروش داشته و با آرامش بیشتري از 

قطارهاي مترو استفاده نمایند. 

بازتاب

محمود احمدی نژاد چند روز پیش با ایندیپندنت فارسی -که گفته می شود 
بودجه خود را از سعودی ها دریافت می کند و معمولا رویه ای علیه نظام ایران 
از این رسانه مشاهده می شود- گفت وگویی کرده است که در آن، خود را به جای 
حسن روحانی نشانده و گفته است که من فوت  کوزه گری  مواجهه با آمریکا را 
بلدم که نمی گویم، اما می توانستم در مجمع عمومی سازمان ملل از تضییع شدن 
حقوق مردم ایران جلوگیری کنم. این گفت وگو بهانه ای برای اظهار نظرهای 
یکی از نزدیکان احمدی نژاد، یعنی جوانفکر شد تا شرحی بر سخنان او بزند. 
سخنان اخیر جوانفکر در تشریح مواضع احمدی نژاد نکته جدیدی ندارد، اما در 
خلال آن یک مسئله حائز اهمیت دیده می شود؛ آنجا که او منکر درخواست های 
احمدی نژاد مبنی بر دیدار و گفت وگو با اوباما و بوش می شود.علی اکبر جوانفکر 
در گفت وگو با «نامه نیوز» نتیجه حضور احمدی نژاد در سازمان ملل را اید ه ای 
برای جهانیان دانسته و گفته است: «دکتر احمدی نژاد درباره نقش سازمان ملل 
و فلسفه وجودی آن در مدیریت مسائل جهانی صحبت کردند و تأسف خود 
را از اینکه در حال حاضر اراده و خواست ملت ها در این سازمان جایگاهی 
ندارد، ابراز داشتند. ایشان در دوره ریاست جمهوری خودشان ایده ها و نظریات 
نوین و مهمی را در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کردند که مورد 
توجه و استقبال بسیاری از کشورهای جهان قرار گرفت. ما بر این باوریم که 
وضع موجود حتما باید به نفع ملت ها تغییر کند و به تجربه ثابت کرده ایم 
که می توان منافع ملت ایران را در سطحی که زیبنده شان و جایگاه آنهاست، 
محقق کرد. ایران یک  کشور مهم و تأثیرگذار در معادلات جهانی است که اگر 
افراد شایسته و ذی صلاحی سکان مدیریت آن را در دست داشته باشند، هم 
ملت ایران به شرایط و موقعیت ممتاز دست خواهد یافت و هم سایر ملت ها از 
برکات وجودی آن منتفع خواهند شد».او در پاسخ به این پرسش که باتوجه به 
پیشینه احمدی نژاد در دادن نامه به رؤسای جمهور آمریکا و درخواست دیدار 
او از اوباما و بوش آیا او در مقطع کنونی اگر جای روحانی بود، قائل به مذاکره 
با ترامپ بود، گفته است: «لطفا ابتدا مشخص کنید که استناد شما برای این 
ادعا که ایشان در گذشته از آقایان بوش و اوباما درخواست دیدار در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل کرده بودند، چیست؟ ایشان چه زمانی و درکجا 
چنین چیزی را درخواست کرده اند؟»جوانفکر درحالی درخواست احمدی نژاد 
مبنی بر دیدار با اوباما و بوش را رد می کند که اگر نگاهی به سخنرانی های او 

در مقطع ریاست جمهوری اش بیندازیم، به روشنی مستندات مورد درخواست 
جوانفکر مشخص می شود؛ به نحوی که رئیس دولت های نهم و دهم در مرداد 
سال۸۹ در همایش سالانه ایرانیان خارج از کشور در سالن کنفرانس سران در 
تهران اعلام کرد که آماده است با باراک اوباما رو در رو گفت و گو کند. او برای 
این گفت وگو ماه سپتامبر را پیشنهاد داد و گفت که حاضر است این اتفاق در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک رخ دهد. او پیش از این نیز در 
سال۸۸ در دیدار با رئیسان دانشگاه های علوم پزشکی ایران در تهران گفته بود: 
«به سازمان ملل می روم و اوباما را به مناظره دعوت می کنم؛ مناظره ای در 
برابر رسانه های جهان، نه اینکه پشت در های بسته بنشینیم و راجع به مسائل 
حرف بزنیم».محمد البرادعی در کتاب خاطراتش که به فارسی هم منتشر شده، 
نوشته است: «احمدی نژاد در نامه ای در سال ۱۳۸۸ و از طریق من آمادگی 
ایران را برای مذاکره دوجانبه بدون پیش شرط و بر مبنای احترام متقابل به 
اوباما اعلام کرد».حتی قبل تر هم احمدی نژاد در شهریور سال ۸۵ در نشستی 
با خبرنگاران اعلام آمادگی کرد که می خواهد در مناظره ای تلویزیونی با جرج 
 بوش مسائل جهانی و راه حل های آن را به بحث بگذارد. او گفت که تنها شرط 
این مناظره آن است که هیچ سانسوری در آن نباشد و به ویژه به ملت آمریکا 
و ملت های عالم اجازه دهند نظر خودشان را در این باره بگویند. حتی در پی 
این سخنان یکی از مقامات کاخ سفید گفت که پیشنهاد برگزاری مناظره زنده 
تلویزیونی ازسوی احمدی نژاد فقط منحرف کردن نگرانی های مشروع جامعه 

بین المللی درباره فعالیت های هسته ای ایران است که تنها به ایالات متحده 
محدود نمی شود».جوانفکر در شرایطی به راحتی تاریخ چند سال اخیر را انکار 
می کند که می توان با یک جست وجوی ساده در اینترنت به تمام سخنرانی های 
احمدی نژاد از جمله درخواست های او برای دیدار با اوباما و بوش دست یافت 
که بخشی از آن ارائه شد. از سوی دیگر، نامه های پیاپی محمود احمدی نژاد به 
رؤسای جمهور آمریکا و حتی ترامپ در حالی است که هیچ یک از آنها پاسخی 
به نامه هایش ندادند و فراموش نمی شود که وقتی احمدی نژاد به اوباما نامه 
نوشت چندی بعد رئیس جمهور آمریکا نه به احمدی نژاد که نامه ای خطاب 
به مقام معظم رهبری نگاشت. نامه های متعدد و بی پاسخ احمدی نژاد هم 
کم از درخواست او برای دیدار با اوباما و بوش ندارد.طرفداران احمدی نژاد 
در آن دوران غرب ستیزی را یکی از ویژگی های مثبت دولت های نهم و دهم 
می دانستند و این درحالی است که تمام گزاره های مذکور نشان از آن دارد که 
این طور نبوده است و شاید به همین دلیل باشد که اکنون علی اکبر جوانفکر 
تاریخ دولتی را که خود در آن مسئولیت داشته است، انکار می کند.احمدی نژاد 
در گفت وگوی اخیرش با رسانه ضدانقلاب ایندیپندنت فارسی از منشور نهضت 
به سوی بهار هم سخن گفته  است؛ منشوری که مشخص نیست چه جامعه 
هدفی را دنبال می کند. او در پاسخ به این پرسش که چه سازوکاری برای اجرای 
این منشور درنظر گرفته  شده و آیا این منشور صرفا یک متن اخلاقی است یا قرار 
است به مرحله اجرا درآید، اظهار کرده است: «نهضت به سوی بهار یک جریان 
مردمی، فراگیر و جهانی است و به شخص یا جغرافیا و گروه و طایفه خاصی 
محدود نمی شود. این نهضت مبتنی بر مهم ترین اصل معرفت و عمل انسانی 
یعنی توحید، مشخصه هایی دارد که باید دائما تبیین و ترویج شود. انقلاب 
اسلامی و جمهوری اسلامی ایران نیز در حقیقت برای رسیدن به همین اهداف 
برپا شده اند و باید در همین مسیر حرکت کنند و ادامه یابند. این امر نیازمند 
حضور، مشارکت و نظارت همگانی است؛ بنابراین این منشور نهضت به سوی 
بهار صرفا یک منشور اخلاقی نیست».احمدی نژاد در شرایطی در منشورش از 
آزادی انسان ها و رعایت اخلاق سخن می گوید که بیشتر برخوردها با فعالان 
سیاسی و رسانه ای و رسانه ها در دو دولت او رخ داد که ارائه مستندات آنها 
مانند موضوع اخیر، یعنی درخواست دیدار او با دو رئیس جمهور آمریکا، کار 

سختی به نظر نمی رسد.

سپاه نیوز: فرمانده کل سپاه در مرکز همایش های بین المللی سازمان 
صداوسیما، گفت: «دشمنان ما دروغ می گویند و ظلم می کنند اما چه 
کسی صدای کودکان مظلوم فلسطین و یمن را از زیر آوارها به گوش 
عالم می رساند جز شما؟ اینها افتتاح کنندگان حقیقت هستند و گاه در 
این مسیر شهید می شوند. این یک جنگ و دفاع شرافتمندانه است. 
اگر شما نبودید امروز همه جهان را تسخیر کرده بودند. امروز اما همه 
عقب نشسته اند. من به شما می گویم همه قدرت های بزرگ عالم 
به دلیل باطل بودن، فروپاشیده و فروخواهند پاشید. این سنت تاریخ 
است. چرخه حیات قدرت های باطل یک منحنی سهمی شکل است 

که یک اوج دارد اما بلافاصله زوالشان آغاز می شود».
سردار سلامی افزود: «قدرت فیزیکی  مهم نیست. فلسفه پشت 
قدرت ها را باید شناخت. فلسفه امروز آمریکا را نگاه کنید؛ ظاهر شیک 
دارند اما در مفهوم و محتوا کاملا ظالمانه هستند. امروز خودشان 
معترف اند که به جایی رسیده اند که هرچه پیش می روند، بیشتر 
فرومی روند. نبود استراتژی برای یک قدرت آغاز مرگ تدریجی آن است 
و این اتفاق در آمریکا رخ داده است. آنها با ظاهر آگاهی به دنبال یک 
جهل فراگیر هستند. مردم جهان گویی بی احساس شده اند اما شما 
حق می گویید. فلسفه ما دفاع از مظلومان و به خطرانداختن خود 

برای نجات دیگران است؛ این فلسفه حتما پیروز است».
او گفت: «دشمن در حال عقب نشینی و ترک میدان است و انقلاب 
در حال پیشروی است و این نشانه پیروزی است. ما در میدان تقابل 
سخت هم نگران نیستیم و در هر میدانی کاملا مسلط عمل می کنیم. 
ما درعین حال که پیش می رویم، باید نظام محاسبات دشمن را هم 
درست کنیم. این اتفاقات افتاده و وقتی به صحنه نگاه می کنیم، 
عملیات روانی فصل مشترک عملکرد ما با رسانه است. شما باید برند 
حقیقت در دنیا باشید. همه انسان ها طالب حق هستند. هیچ کس 

دوست ندارد دروغ بشنود، حتی دروغ گویان».

سرلشکر سلامى: دشمن در حال ترك میدان است

علی اکبر جوانفکر: احمدی نژاد به اوباما و بوش درخواست دیدار نداد
 فراموشی در میان احمدی نژادی ها


